EXCELÊNTÍSSIMO PRESIDENTE DA CAMARA  MUNICIPAL DE INDIANA ESTADO DE SÃO PAULO.

O VEREADOR Infra firmado, nos termos do Regimento Interno desta Augusta Casa de Lei, solicita que seja estas INDICAÇÕES enviada a Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Indiana, a qual visa Indicar ao Chefe do Executivo;

1. Que seja repaginado o site do executivo municipal no sentido de que fique mais acessível as principais informações a população, na oportunidade que adeque a Lei Geral de Proteção de dados.

1. Que seja realizado a manutenção na rede de esgoto próximo à casa da senhora Cleuza Goulart, visto que está vazando esgoto no asfalto.

1. Que seja realizado estudo para que seja reajustado para o ano de 2022 já no início, o salário e o ticket alimentação dos funcionários do Poder Executivo, bem como informe aos funcionários o percentual a ser reajustado.

1. Que seja implantado no sistema de nota fiscal eletrônica de nosso município a opção de “CARTA DE CORREÇÃO”.

Atenciosamente

Câmara Municipal de Indiana, 15 de outubro de 2021.

___________________________________________
FERNANDO ROBERTO DA SILVA PIRES
Vereador - Autor